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Datum: 26.8.2024

Spitzbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 1 1 Stück 
Bezeichnung: Spitzbrötchen
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrötchen

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, geröstetes Malzmehl 
aus Gerste, Gluten aus Weizen, Weizenquellmehl, Weizengrieß, Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, 
Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Speisesalz, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, 
Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel 
(Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1171 kJ  /  277 kcal 656 kJ  /  155 kcal

Fett : 1,9 g 1,1 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,8 g 0,4 g

Kohlenhydrate : 55 g 31 g

 davon Zucker : 1,9 g 1,1 g

Eiweiß : 8,4 g 4,7 g

Salz : 1,9 g 1,1 g

vegan

lfe
Hervorheben
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Kleiner Abt

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 2 1 Stück
Bezeichnung: Kleiner Abt
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrötchen

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Hartweizengrieß, Bio Keimlingsmehl (Weizen, Mais, Hirse, Dinkel, Leinsamen, 
Luzerne, Erbsen, Linsen), Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, geröstetes 
Malzmehl aus Gerste, Weizengrieß, Rapsöl), Speisesalz, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, 
Stabilisator(Xanthan)), Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches 
Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1206 kJ  /  285 kcal 772 kJ  /  182 kcal

Fett : 1,8 g 1,2 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,6 g 0,4 g

Kohlenhydrate : 56 g 36 g

 davon Zucker : 1,5 g 1,0 g

Eiweiß : 9,0 g 5,8 g

Salz : 1,6 g 1,0 g
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Käsebrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 3 1 Stück 
Bezeichnung: Käsebrötchen

Verkehrsbezeichnung:
Weizenbrötchen mit Käse
überbacken

Zutaten

Weizenmehl, pasteurisierte Milch, Wasser, Backmittel (Weizenmehl, getrockneter Weizenvorteig
(Weizenmehl, Hefe), jodiertes Speisesalz, Weizenmalzmehl, getrockneter Weizensauerteig 
(Weizenmehl, Wasser), Gluten aus Weizen, Glukose, Rapsöl), Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett 
aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), Flüssighefe (Hefe, 
Wasser Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Speisesalz, Ferment (Käsereikulturen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1326 kJ  /  316 kcal 1008 kJ  /  240 kcal

Fett : 10 g 7,6 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 5,9 g 4,5 g

Kohlenhydrate : 42 g 32 g

 davon Zucker : 0,8 g 0,6 g

Eiweiß : 12 g 9,1 g

Salz : 1,7 g 1,3 g
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Mohnbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 5 1 Stück
Bezeichnung: Mohnbrötchen

Verkehrsbezeichnung:
Weizenbrötchen mit
Blaumohnbestreu

Zutaten

Weizenmehl, Blaumohn, Wasser, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, 
geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizengrieß, Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, 
Stabilisator (Xanthan)), Speisesalz, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, 
Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), 
natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1366 kJ  /  325 kcal 738 kJ  /  176 kcal

Fett : 7,9 g 4,3 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,4 g 0,8 g

Kohlenhydrate : 50 g 27 g

 davon Zucker : 1,4 g 0,8 g

Eiweiß : 11 g 5,9 g

Salz : 1,6 g 0,86 g
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Sesambrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 6 1 Stück 
Bezeichnung: Sesambrötchen
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrötchen mit Sesambestreu

Zutaten

Weizenmehl, Sesamsamen, Wasser, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, 
geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizengrieß, Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, 
Stabilisator (Xanthan)), Speisesalz, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, 
Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), 
natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1438 kJ  /  342 kcal 777 kJ  /  185 kcal

Fett : 10 g 5,4 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,0 g 1,1 g

Kohlenhydrate : 50 g 27 g

 davon Zucker : 1,5 g 0,8 g

Eiweiß : 11 g 5,9 g

Salz : 1,6 g 0,86 g
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Fladenbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 9 1 Stück 
Bezeichnung: Fladenbrötchen
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrötchen mit Saatenbestreu

Mustertext

Zutaten

Weizenmehl weiß, Sesamsamen, Wasser, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, 
geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizengrieß, Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, 
Stabilisator (Xanthan)), Speisesalz, Rapsöl, Oregano, Schwarzkümmel

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1648 kJ  /  394 kcal 989 kJ  /  236 kcal

Fett : 18 g 11 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,8 g 1,7 g

Kohlenhydrate : 43 g 26 g

 davon Zucker : 1,7 g 1,0 g

Eiweiß : 12 g 7,2 g

Salz : 1,3 g 0,78 g
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Weltmeisterbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 50 1 Stück 
Bezeichnung: Weltmeisterbrötchen

Verkehrsbezeichnung:
Weizenbrötchen mit Ölsaaten und
Saatenbestreu

Zutaten

Weizenmehl, Sonnenblumenkerne, Saatenmischung (Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, 
Roggenvollkornschrot, Weizenkleie, Apfelextrakt, Weizeneiweiß, Gewürze (Kümmel, Fenchelsamen, 
Koriander, Anis)), Wasser, Blaumohn, Sesamsamen, Roggenmehl, Flüssighefe (Hefe, Wasser, 
Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, Gluten 
aus Weizen,  geröstetes Malzmehl aus Gerste, Erbsenextrakt,  Weizengrieß, Rapsöl), Speisesalz, 
Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-
Carotin))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1633 kJ  /  391 kcal 1078 kJ  /  258 kcal

Fett : 21 g 14 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,7 g 1,8 g

Kohlenhydrate : 33 g 22 g

 davon Zucker : 1,6 g 1,1 g

Eiweiß : 15 g 9,9 g

Salz : 1,8 g 1,2 g

vegan

lfe
Hervorheben
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Kürbiskernbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 53
Bezeichnung: Kürbiskernbrötchen
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrötchen mit Kürbiskernen

Zutaten

Weizenmehl, Kürbiskerne, Wasser, Backmischung (Gerstengrütze, Haferflocken, 
Sonnenblumenkerne, Hirse, Maisgrieß, Weizenquellmehl, Gerstenmalzmehl, fett- und 
eiweißreduziertes Milchpulver, Weizeneiweiß, Zucker, Gewürze), Leinsamen, Roggenmehl, 
Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, 
Zucker, Glukose, Gluten aus Weizen, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Erbsenextrakt, Weizengrieß, 
Rapsöl), Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1591 kJ  /  380 kcal 0 kJ  /  0 kcal

Fett : 16 g 0,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 3,1 g 0,0 g

Kohlenhydrate : 38 g 0,0 g

 davon Zucker : 2,2 g 0,0 g

Eiweiß : 17 g 0,0 g

Salz : 1,3 g 0,00 g

1 Stück
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Jagdsemmel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 57 1 Stück 
Bezeichnung: Jagdsemmel
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrötchen mit Ölsaaten

Zutaten

Weizenmehl, Backmittel (Roggenmehl, Weizenmehl, Hafermehl, jodiertes Speisesalz, Gluten aus 
Weizen, Sauerteig (Roggenmehl, Starterkultur), Weizenkleie, geröstetes Weizenmalzmehl, 
Weizenmalzmehl, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Glukose), Wasser, Sesamsamen, 
Sonnenblumenkerne, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Rapsöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1244 kJ  /  296 kcal 1368 kJ  /  326 kcal

Fett : 7,7 g 8,5 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,1 g 1,2 g

Kohlenhydrate : 45 g 50 g

 davon Zucker : 1,1 g 1,2 g

Eiweiß : 9,7 g 11 g

Salz : 1,6 g 1,8 g
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Chiabrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 58 1 Stück 
Bezeichnung: Chiabrötchen

Verkehrsbezeichnung:
Weizenbrötchen mit Chiasamen
(Salvia Hispanica) und Ölsaaten

Zutaten

Weizenmehl, Backmittel (Chiasamen (Salvia hispanica), Sonnenblumenkerne, Maisgranulat, 
Speisesalz, Kartoffelflocken, Gluten aus Weizen, Weizenkeime, Leinsamen, Kürbiskernmehl, 
Kürbiskerne, Fasern, Weizenkleie, Gerstenmalzextrakt), Wasser, Sesamsamen, Backmittel 
(Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizengrieß, 
Rapsöl),  Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Rapsöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1394 kJ  /  332 kcal

Fett : 11 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,6 g

Kohlenhydrate : 43 g

 davon Zucker : 1,9 g

Eiweiß : 12 g

Salz : 2,1 g
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Körnerkissen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 62 1 Stück 
Bezeichnung: Körnerkissen

Verkehrsbezeichnung:
Weizenbrötchen mit Ölsaaten und
Saatenbestreu

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Leinsamen, Sesamsamen, Sonnenblumenkerne, 
Hafervollkornflocken, Kürbiskerne, getrocknete Karotten,  Speisesalz, Malzextrakt (Gerstenmalz, 
Wasser), Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono-
und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff 
(Beta-Carotin)),Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator(Xanthan)), Backmittel 
(Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose,  Gluten aus Weizen, geröstetes Malzmehl aus 
Gerste, Erbsenextrakt,  Weizengrieß, Rapsöl)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1469 kJ  /  350 kcal 1763 kJ  /  420 kcal

Fett : 14 g 17 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,1 g 2,5 g

Kohlenhydrate : 40 g 48 g

 davon Zucker : 2,2 g 2,6 g

Eiweiß : 12 g 14 g

Salz : 1,5 g 1,8 g

vegan

lfe
Hervorheben
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Dinkelbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 65 1 Stück 
Bezeichnung: Dinkelbrötchen
Verkehrsbezeichnung: Dinkelbrötchen mit Ölsaaten

Zutaten

Dinkelmehl, Wasser, Backmittel (Dinkelvollkornmehl, Lupinenschrot, Sesamsamen, 
Dinkelvollkornquellmehl, Meersalz, Glukose, Zucker, Gerstenmalzextraktpulver, Gluten aus Dinkel, 
Backhonig, Dinkelvollkornsauerteig, Dinkelstärke), Sonnenblumenkerne, Dinkelgrieß,  
Sesamsamen, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Pflanzenmargarine 
(pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1688 kJ  /  404 kcal 1350 kJ  /  323 kcal

Fett : 20 g 16 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,8 g 2,2 g

Kohlenhydrate : 39 g 31 g

 davon Zucker : 3,2 g 2,6 g

Eiweiß : 14 g 11 g

Salz : 1,3 g 1,0 g
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Buchweizenbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 66 1 Stück
Bezeichnung: Buchweizenbrötchen
Verkehrsbezeichnung: Weizen-Buchweizenbrötchen

Zutaten

Weizenmehl, Backmittel (Buchweizenmehl, Dinkelmehl, jodiertes Speisesalz, Glukose), Wasser, 
Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, geröstetes Malzmehl aus Gerste, 
Weizengrieß, Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Rapsöl, 
Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1256 kJ  /  298 kcal 1005 kJ  /  238 kcal

Fett : 3,0 g 2,4 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,7 g 0,6 g

Kohlenhydrate : 55 g 44 g

 davon Zucker : 2,0 g 1,6 g

Eiweiß : 10 g 8,0 g

Salz : 2,3 g 1,8 g

vegan

lfe
Hervorheben
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Quarkwecken

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 101 1 Stück 
Bezeichnung: Quarkwecken

Verkehrsbezeichnung:
Feine Backware aus Hefefeinteig mit
Sultaninen

Zutaten

Weizenmehl, Sultaninen, Backmittel (pflanzliches Fett aus Palm, Raps, Glukosesirup, Saccharose, 
Magerquarkpulver, Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Süßmolkenpulver, Fruktose, Gluten aus Weizen, Aroma, Sojamehl, Speisesalz, Malzextrakt aus 
Gerste, Färbendes Lebensmittel  (Kurkuma, Paprika)), Hühnervollei*, Glasur (Wasser, Zucker, 
Glukosesirup, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Konservierungsstoff 
(Kaliumsorbat), Karottenextrakt), Zucker, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator 
(Xanthan)), Rapsöl, Speisesalz
* Eier aus Bodenhaltung

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1501 kJ  /  356 kcal 1471 kJ  /  349 kcal

Fett : 8,9 g 8,7 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 3,2 g 3,1 g

Kohlenhydrate : 60 g 59 g

 davon Zucker : 27 g 26 g

Eiweiß : 7,5 g 7,4 g

Salz : 0,84 g 0,82 g
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MM Weiche Brötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 102 1 Stück 
Bezeichnung: MM Weiche Brötchen
Verkehrsbezeichnung: Kleingebäck aus Hefefeinteig

Zutaten

Weizenmehl, Backmittel (Zucker, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Calciumstearoyl-2-lactylat), Süßmolkenpulver, jodiertes Speisesalz, Aroma, Färbendes Lebensmittel 
(Paprikaextrakt, Kurkumaextrakt)), Margarine (pflanzliche Öle und Fette(Palmöl, pflanzliches Fett aus 
Palm), Wasser, Speisesalz, Emulgator (Lecithine aus Soja, Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma), Glasur (Wasser, Zucker, 
Glukosesirup, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Konservierungsstoff 
(Kaliumsorbat), Karottenextrakt), Zucker, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz), Hühnervollei*
*Eier aus Bodenhaltung

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1451 kJ  /  345 kcal 1161 kJ  /  276 kcal

Fett : 9,0 g 7,2 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 4,9 g 3,9 g

Kohlenhydrate : 57 g 46 g

 davon Zucker : 12 g 9,6 g

Eiweiß : 7,5 g 6,0 g

Salz : 1,1 g 0,88 g
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Schoko-Dropie

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 104 1 Stück 
Bezeichnung: Schoko-Dropie

Verkehrsbezeichnung:
Feine Backware aus Hefefeinteig mit
Schokoladentropfen

Zutaten

Weizenmehl, Vollmilchschokolade Tropfen, 30% Kakao mind. (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, 
Kakaomasse, Süßmolkenpulver), Backmittel (pflanzliches Fett aus Palm, Raps, Glukosesirup, 
Saccharose, Wasser, Süßmolkenpulver, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Fruktose, Sojamehl, Gluten aus Weizen, Speisesalz, Gerstenmalzextrakt, Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl), Fasern), Glasur (Wasser, Zucker, Glukosesirup, Geliermittel (Pektine), 
Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Karottenextrakt), Zucker, 
fett- und eiweißreduziertes Milchpulver, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator 
(Xanthan)), Hühnervollei*, Speisesalz
* Eier aus Bodenhaltung

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1636 kJ  /  389 kcal 1472 kJ  /  350 kcal

Fett : 11 g 9,9 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 6,1 g 5,5 g

Kohlenhydrate : 63 g 57 g

 davon Zucker : 27 g 24 g

Eiweiß : 7,8 g 7,0 g

Salz : 1,1 g 0,99 g
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Kaneel-Brötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 105 1 Stück 
Bezeichnung: Kaneel-Brötchen

Verkehrsbezeichnung:
Feine Backware aus Hefefeinteig mit
Zimtzucker

Zutaten

Weizenmehl, Backcreme (Zucker, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Calciumstearoyl-2-lactylat), Süßmolkenpulver, jodiertes Speisesalz, Aroma), Zucker, 
Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-
Carotin)), Wasser,  Hühnervollei*, gemahlener Zimt, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, 
Glukose, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizengrieß, Rapsöl, Gluten aus Weizen, 
Weizenquellmehl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator(Xanthan)), Malzextrakt 
(Gerstenmalz, Wasser)
* Eier aus Bodenhaltung

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1471 kJ  /  349 kcal 1177 kJ  /  279 kcal

Fett : 8,5 g 6,8 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 4,6 g 3,7 g

Kohlenhydrate : 59 g 47 g

 davon Zucker : 15 g 12 g

Eiweiß : 7,5 g 6,0 g

Salz : 0,91 g 0,73 g
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Schoko-Croissant T

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 110 1 Stück
Bezeichnung: Schoko-Croissant T

Verkehrsbezeichnung:
Feine Backware aus
Butter-Plunderteig mit Schokocreme
gefüllt

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Schokocreme (Zucker, pflanzliches Fett aus Palm, stark entölter Kakao, 
Sonnenblumenöl, Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, stark entölter Kakao), Emulgator 
(Lecithine aus Soja), natürliches Aroma), Butter, Zucker, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 
Kaliumiodat), Gluten aus Weizen, Magermilch, Rapsöl, Glukose, Milcheiweiß, pflanzliches Eiweiß

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1787 kJ  /  427 kcal 1698 kJ  /  406 kcal

Fett : 22 g 21 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 12 g 11 g

Kohlenhydrate : 48 g 46 g

 davon Zucker : 16 g 15 g

Eiweiß : 8,1 g 7,7 g

Salz : 1,1 g 1,0 g
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Franzbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 126 1 Stück 
Bezeichnung: Franzbrötchen

Verkehrsbezeichnung:
Feine Backware mit Butter und
Zimtzucker

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Butter, Persipanrohmasse (Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, 
Stärke), Zucker, Hefe, Speisesalz, Vollmilchpulver, Hühnervolleipulver*, Zimt, 
Hühnereieiweißpulver*, Weizeneiweiß, Stärke aus Weizen, Glukose, Gerstenmalzmehl, 
Verdickungsmittel (Xanthan, Traganth, Natriumalginat), Säuerungsmittel (Calciumcitrate, Citronensäure)
* Eier aus Bodenhaltung

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1783 kJ  /  427 kcal 2229 kJ  /  534 kcal

Fett : 23 g 29 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 13 g 16 g

Kohlenhydrate : 46 g 58 g

 davon Zucker : 19 g 24 g

Eiweiß : 7,6 g 9,5 g

Salz : 0,88 g 1,1 g
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Laugenstangen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 150 1 Stück
Bezeichnung: Laugenstangen
Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck belaugt

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Speisesalz, Butter, Backmittel (getrockneter Weizenvorteig (Weizenmehl, 
Hefe), Glukose, Weizenmalzmehl, Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator 
(Xanthan), Natriumhydroxid

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1157 kJ  /  274 kcal 1041 kJ  /  247 kcal

Fett : 5,1 g 4,6 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 3,2 g 2,9 g

Kohlenhydrate : 48 g 43 g

 davon Zucker : 1,4 g 1,3 g

Eiweiß : 7,3 g 6,6 g

Salz : 6,1 g 5,5 g
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Laugenspitz

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 160 1 Stück
Bezeichnung: Laugenspitz
Verkehrsbezeichnung: Feine Backware mit Laugendekor

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Butter, Hefe, Hühnervollei*, Zucker, Speisesalz, Gluten aus Weizen, 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Laktose, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
Rapsöl, Glukose, Magermilchpulver, Natriumhydroxid
* Eier aus Bodenhaltung

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1516 kJ  /  363 kcal 1364 kJ  /  327 kcal

Fett : 19 g 17 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 12 g 11 g

Kohlenhydrate : 39 g 35 g

 davon Zucker : 3,3 g 3,0 g

Eiweiß : 8,6 g 7,7 g

Salz : 1,1 g 0,99 g
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Buttercroissant

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 270 1 Stück 
Bezeichnung: Buttercroissant

Verkehrsbezeichnung:
Feine Backware aus
Butter-Plunderteig

Zutaten

Weizenmehl, Butter, Wasser, Backmittel (Zucker, jodiertes Speisesalz, Gluten aus Weizen, 
Vollmilchpulver, Glukose, Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Süßmolkenpulver), Flüssighefe (Hefe, 
Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1672 kJ  /  400 kcal 1338 kJ  /  320 kcal

Fett : 22 g 18 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 14 g 11 g

Kohlenhydrate : 43 g 34 g

 davon Zucker : 6,0 g 4,8 g

Eiweiß : 6,8 g 5,4 g

Salz : 1,1 g 0,88 g
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Käsecroissant

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 271 1 Stück 
Bezeichnung: Käsecroissant

Verkehrsbezeichnung:
Feine Backware aus
Butter-Plunderteig mit Käse
überbacken

Zutaten

Weizenmehl, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, 
Farbstoff (Beta-Carotin)), pasteurisierte Milch, Wasser, Backmittel (Zucker, jodiertes Speisesalz, 
Gluten aus Weizen, Vollmilchpulver, Glukose, Weizenmalzmehl, Süßmolkenpulver), Butter, 
Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Stärke, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1653 kJ  /  396 kcal 1372 kJ  /  329 kcal

Fett : 23 g 19 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 12 g 10,0 g

Kohlenhydrate : 38 g 32 g

 davon Zucker : 5,0 g 4,2 g

Eiweiß : 9,2 g 7,6 g

Salz : 1,3 g 1,1 g
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Baguettebrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 338 1 Stück 
Bezeichnung: Baguettebrötchen
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Backmittel (getrockneter Weizenvorteig (Weizenmehl, Hefe), jodiertes 
Speisesalz, Weizenmalzmehl, getrockneter Weizensauerteig (Weizenmehl, Starterkultur), Gluten aus 
Weizen, Glukose, Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator(Xanthan)), Backmittel 
(Zucker, Stabilisator (Calciumphosphate), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Gerstenmalzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), pflanzliches Fett aus Palm)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1157 kJ  /  273 kcal 1273 kJ  /  300 kcal

Fett : 1,2 g 1,3 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,3 g 0,3 g

Kohlenhydrate : 55 g 61 g

 davon Zucker : 1,2 g 1,3 g

Eiweiß : 8,5 g 9,4 g

Salz : 1,8 g 2,0 g
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Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.2.2025 Art.-Nr.: 356 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 270 g
Bezeichnung: Baguettestange
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Hartweizengrieß, Backmittel (getrockneter Weizenvorteig (Weizenmehl, Hefe), 
jodiertes Speisesalz, Weizenmalzmehl, getrockneter Weizen-Sauerteig (Weizenmehl), Gluten aus 
Weizen, Glukose), Rapsöl, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1124 kJ  /  266 kcal

Fett : 2,1 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,3 g

Kohlenhydrate : 52 g

 davon Zucker : 0,8 g

Eiweiß : 8,3 g

Salz : 1,7 g

vegan

lfe
Hervorheben



Gerhard Meyer Mönchhof KG (1) - 27777 Ganderkesee - Nutzhorner Landstraße 141

Seite 27 von 54 - Montag, 26. August 2024 um 16:03Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 26.8.2024

Seite 27

Dinkeleckenlaib

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 358 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 400 g
Bezeichnung: Dinkeleckenlaib
Verkehrsbezeichnung: Dinkelkleingebäck mit Ölsaaten

Zutaten

Dinkelmehl, Wasser, Sonnenblumenkerne, Dinkelvollkornmehl, Dinkelflocken, Roggenmehl, 
Kartoffelflocken (Kartoffeln, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Kurkuma), 
Speisesalz, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, geröstetes Malzmehl aus 
Gerste, Weizengrieß, Rapsöl), Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Flüssighefe (Hefe, Wasser, 
Speisesalz, Stabilisator (Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 977 kJ  /  231 kcal

Fett : 4,3 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,6 g

Kohlenhydrate : 39 g

 davon Zucker : 1,7 g

Eiweiß : 7,8 g

Salz : 1,3 g
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Oberländer

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 460 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg
Bezeichnung: Oberländer
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

Zutaten

Roggenmehl, Wasser, Weizenmehl, Speisesalz, Backmittel (Buttermilchpulver, Weizenquellmehl, 
Gluten aus Weizen, Sojamehl, Palmöl, jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel (Milchsäure), Emulgator 
(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator 
(Xanthan)), Rapsöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1028 kJ  /  243 kcal

Fett : 1,2 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,2 g

Kohlenhydrate : 48 g

 davon Zucker : 2,6 g

Eiweiß : 7,6 g

Salz : 1,8 g
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Graubrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 461 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg
Bezeichnung: Graubrot
Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrot

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Malzmehl aus Weizen, Speisesalz, Backmittel 
(Buttermilchpulver, Weizenquellmehl, Gluten aus Weizen, Sojamehl, Palmöl, jodiertes Speisesalz, 
Säuerungsmittel (Milchsäure), Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)), 
Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 999 kJ  /  236 kcal

Fett : 1,1 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,2 g

Kohlenhydrate : 47 g

 davon Zucker : 2,5 g

Eiweiß : 7,4 g

Salz : 1,7 g
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Bergsteiger

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 463 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Bergsteiger
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

Zutaten

Weizenmehl, Roggenmehl, Wasser, Roggenvollkornschrot, Speisesalz, Backmittel (Gluten aus 
Weizen,  Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Malzextrakt 
(Gerstenmalz, Wasser)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1031 kJ  /  244 kcal

Fett : 1,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0 g

Kohlenhydrate : 48 g

 davon Zucker : 2,4 g

Eiweiß : 7,8 g

Salz : 1,5 g
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Kommissbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 464 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Kommissbrot
Verkehrsbezeichnung: Roggenbrot

Zutaten

Roggenmehl, Wasser, Backmittel (Gluten aus Weizen, getrockneter Roggen-Natursauerteig 
(Roggenmehl, Starterkultur), jodiertes Speisesalz, Weizenkleie, Weizenmalzmehl, Glukose, Zucker), 
Weizenmehl, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator(Xanthan)), Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 965 kJ  /  228 kcal

Fett : 1,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,2 g

Kohlenhydrate : 45 g

 davon Zucker : 4,2 g

Eiweiß : 7,1 g

Salz : 1,5 g



Gerhard Meyer Mönchhof KG (1) - 27777 Ganderkesee - Nutzhorner Landstraße 141

Seite 32 von 54 - Montag, 26. August 2024 um 16:03Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 26.8.2024

Seite 32

Goldkorn

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 520 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Goldkorn
Verkehrsbezeichnung: Roggenbrot mit Ölsaaten

Zutaten

Wasser, Roggenkörner, Roggenmehl, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Sauerteigextrakt aus 
Roggen, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Speisesalz, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, 
Stabilisator(Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 997 kJ  /  237 kcal

Fett : 7,2 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,8 g

Kohlenhydrate : 33 g

 davon Zucker : 3,0 g

Eiweiß : 6,8 g

Salz : 1,2 g

vegan

lfe
Hervorheben
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OL Schwarzbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 521 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: OL Schwarzbrot
Verkehrsbezeichnung: Roggenvollkornbrot

-

Zutaten

Roggenvollkornschrot, Wasser, Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), 
Roggensauerteig (Roggenvollkornschrot, Starterkultur), Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 849 kJ  /  201 kcal

Fett : 0,9 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0 g

Kohlenhydrate : 38 g

 davon Zucker : 2,0 g

Eiweiß : 6,6 g

Salz : 1,3 g
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Hafervollkornschwarzbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 528 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Hafervollkornschwarzbrot
Verkehrsbezeichnung: Hafervollkornbrot

Zutaten

Wasser, Hafervollkornflocken, Mischung (Hafervollkornmehl, Hafergrütze, Gluten aus Weizen, 
Weizenvollkornmehl, jodiertes Speisesalz, Zucker, Glukose, getrockneter Hafervollkornsauerteig 
(Hafervollkornmehl, Malzmehl aus Hafer), Roggenvollkornschrot, Sonnenblumenkerne, 
getrockneter Roggensauerteig (Roggenmehl), Leinsamen, Gerstenmalzextrakt (Gerstenmalz, 
Wasser), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator(Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1071 kJ  /  256 kcal

Fett : 7,3 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,0 g

Kohlenhydrate : 35 g

 davon Zucker : 2,6 g

Eiweiß : 9,7 g

Salz : 1,3 g

vegan

lfe
Hervorheben
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Burhaver Schwarzbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 529 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Burhaver Schwarzbrot
Verkehrsbezeichnung: Roggenvollkornbrot

Zutaten

Roggenvollkornschrot, Wasser, Weizengrießkleie, Backmittel (Wasser, Säuerungsmittel (Milchsäure, 
Essigsäure), Sauerteig aus Roggen, Roggenkeimkleie, geröstetes Malz aus Gerste, Weizen, 
Speisesalz), Melasse-Karamellzuckersirup-Mischung (Melasse, Karamellzuckersirup, Säuerungsmittel
(Citronensäure)), Speisesalz, geröstetes Roggenmalzmehl, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, 
Stabilisator(Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 799 kJ  /  189 kcal

Fett : 1,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0 g

Kohlenhydrate : 34 g

 davon Zucker : 1,6 g

Eiweiß : 6,3 g

Salz : 1,3 g
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Weltmeisterbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 560 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Weltmeisterbrot
Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrot mit Ölsaaten

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Saatenmischung (Roggenvollkornschrot, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot, 
Weizenmalzflocken, Sesamsamen, Leinsamen, Apfelextrakt, Weizenmalzschrot, Weizeneiweiß, 
Gerstenmalzmehl), Roggenmehl, Magermilch, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Kurkuma), Blaumohn, Speisesalz, Rapsöl, Flüssighefe (Hefe, 
Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Backmittel (Gluten aus Weizen, Weizenquellmehl)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1168 kJ  /  278 kcal

Fett : 6,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,0 g

Kohlenhydrate : 38 g

 davon Zucker : 1,3 g

Eiweiß : 10 g

Salz : 1,7 g
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Mausbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 571 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Mausbrot

Verkehrsbezeichnung:
Dreikornbrot mit
Sonnenblumenkernen und
Lupinenschrot

Zutaten

Backmischung (Lupinenschrot, Gluten aus Weizen, Sonnenblumenkerne, Weizenmehl, 
Roggenschrot, Sauerteig aus Roggen, Haferflocken, Roggenmehl, braune Leinsamen, jodiertes 
Speisesalz, Karottengranulat, Vollmilchpulver, Weizenkeimkleie, Rapsöl, Palm, Mineralstoffe 
(Calciumcarbonat), getrocknete Äpfel, Kartoffelflocken, Gerstenmalzextraktpulver, Karamell, 
Maltodextrin), Wasser, Weizenmehl, Roggenmehl, Sesamsamen, Hafervollkornflocken, Flüssighefe 
(Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1057 kJ  /  251 kcal

Fett : 5,7 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,9 g

Kohlenhydrate : 34 g

 davon Zucker : 2,5 g

Eiweiß : 13 g

Salz : 1,2 g
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Nussbrot Tenter´s

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 581 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Nussbrot Tenter´s

Verkehrsbezeichnung:
Weizenmischbrot mit Haselnüssen
und Ölsaaten

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Haselnüsse, Roggenvollkornschrot, Sesamsamen, 
Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Zucker, Hafervollkornflocken, Sojabohnen, Flüssighefe (Hefe, 
Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Speisesalz, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), 
Backmittel (Buttermilchpulver, Weizenquellmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Sojamehl, 
Palmöl, jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel (Milchsäure), Emulgator (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1393 kJ  /  332 kcal

Fett : 13 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,4 g

Kohlenhydrate : 41 g

 davon Zucker : 4,1 g

Eiweiß : 11 g

Salz : 1,1 g
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MM Der König

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 584 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: MM Der König
Verkehrsbezeichnung: Dinkelmischbrot

-

Zutaten

Wasser, Dinkelmehl, Roggenmehl, Vormischung (Waldstaudenroggenmehl, Einkornmehl, 
Emmermehl, Gluten aus Weizen, Hafervollkornquellmehl, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
Hafermehl, Gerstenmalzextraktpulver, Kandisfarin, Glukose, Rapsöl, Karamell, Maltodextrin), 
Speisesalz, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), geröstetes 
Roggenmalzmehl, geröstetes Weizenmalzmehl, geröstetes Gerstenmalzmehl, Weizenkleie, 
Gewürze (Koriander, Kümmel, Fenchel)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 985 kJ  /  233 kcal

Fett : 1,6 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,3 g

Kohlenhydrate : 43 g

 davon Zucker : 3,6 g

Eiweiß : 9,1 g

Salz : 1,5 g
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Dinkelbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 586 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Dinkelbrot
Verkehrsbezeichnung: Dinkelbrot mit Ölsaaten

Zutaten

Mehlmischung (Dinkelvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot, Dinkelflocken, Leinsamen, 
Roggenmalzmehl, Gerste, jodiertes Speisesalz, getrockneter Roggensauerteig, Glukose, 
Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürze), Fruktose, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
Molkenerzeugnis), Dinkelmehl, Wasser, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator 
(Xanthan)), Rapsöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1132 kJ  /  268 kcal

Fett : 4,3 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,7 g

Kohlenhydrate : 44 g

 davon Zucker : 4,4 g

Eiweiß : 11 g

Salz : 1,6 g
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Ostfr. Weißbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 610 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Ostfr. Weißbrot
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Backmittel (Weizenquellmehl, getrockneter Weizen-Natursauerteig, jodiertes 
Speisesalz, Palmöl, Zucker, Süßmolkenpulver, Gluten aus Weizen, Weizenmalzmehl), Butter, 
Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1227 kJ  /  291 kcal

Fett : 5,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,9 g

Kohlenhydrate : 52 g

 davon Zucker : 3,6 g

Eiweiß : 7,8 g

Salz : 1,5 g
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Rosinenbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 612 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Rosinenbrot
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot mit Sultaninen

Zutaten

Weizenmehl, Sultaninen, Wasser, Backmittel (Weizenquellmehl, getrockneter Weizen-
Natursauerteig, jodiertes Speisesalz, Palmöl, Zucker, Süßmolkenpulver, Gluten aus Weizen, 
Weizenmalzmehl),  Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Butter, Zucker, 
Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-
Carotin)), Roggenmehl, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1285 kJ  /  304 kcal

Fett : 4,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,1 g

Kohlenhydrate : 58 g

 davon Zucker : 20 g

Eiweiß : 6,8 g

Salz : 1,2 g
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Mohnzopf

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 613 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Mohnzopf
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot mit Blaumohnbestreu

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Backmittel (Weizenquellmehl, getrockneter Weizen-Natursauerteig, jodiertes 
Speisesalz, Palmöl, Zucker, Süßmolkenpulver, Gluten aus Weizen, Weizenmalzmehl), Blaumohn, 
Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Butter, Pflanzenmargarine (pflanzliches 
Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1259 kJ  /  299 kcal

Fett : 6,4 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,6 g

Kohlenhydrate : 50 g

 davon Zucker : 3,4 g

Eiweiß : 8,4 g

Salz : 1,5 g
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Grießmond

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 691 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Grießmond

Verkehrsbezeichnung:
Weizenbrot mit
Sonnenblumenkernen

Zutaten

Hartweizengrieß, Weizenmehl, Wasser, Sonnenblumenkerne, Backmittel (Weizenquellmehl, 
getrockneter Weizen-Natursauerteig, jodiertes Speisesalz, Rapsöl, Palmöl, Zucker, 
Süßmolkenpulver, Gluten aus Weizen, Roggenmehl, Weizenmalzmehl), Pflanzenmargarine 
(pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), 
Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1318 kJ  /  313 kcal

Fett : 9,3 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,6 g

Kohlenhydrate : 46 g

 davon Zucker : 1,8 g

Eiweiß : 9,4 g

Salz : 1,4 g
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Fladenbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 693 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Fladenbrot
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Sesamsamen, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, 
geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizengrieß), Speisesalz, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, 
Stabilisator (Xanthan)), Rapsöl, Schwarzkümmel, Oregano

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1283 kJ  /  305 kcal

Fett : 7,8 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,2 g

Kohlenhydrate : 47 g

 davon Zucker : 1,7 g

Eiweiß : 9,3 g

Salz : 1,4 g
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Zwiebelstange

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 694 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Zwiebelstange
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot mit Röstzwiebeln

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Zwiebeln, Speisesalz, Palmöl, Backmittel (Weizenmehl, 
Buttermilchpulver, Weizenquellmehl, Gluten aus Weizen, Sojamehl, jodiertes Speisesalz, 
Säuerungsmittel (Milchsäure), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)), Flüssighefe 
(Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Malzmehl aus Weizen, Rapsöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1207 kJ  /  286 kcal

Fett : 5,3 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 2,2 g

Kohlenhydrate : 50 g

 davon Zucker : 3,0 g

Eiweiß : 8,2 g

Salz : 1,5 g
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Roggenstange

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 695 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Roggenstange
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

Zutaten

Roggenmehl, Wasser, Weizenmehl, Speisesalz, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator
(Xanthan)), Backmittel (Buttermilchpulver, Weizenquellmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, 
Sojamehl, Palmöl, Rapsöl, jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel (Milchsäure), Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 989 kJ  /  234 kcal

Fett : 1,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0 g

Kohlenhydrate : 47 g

 davon Zucker : 3,3 g

Eiweiß : 7,2 g

Salz : 1,4 g
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Tessiner Ring

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 703 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 350 g
Bezeichnung: Tessiner Ring
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot

Zutaten

Weizenmehl, Vormischung (Kartoffelflocken, Weizengrieß, Gluten aus Weizen, Zucker, 
Süßmolkenpulver, Sauerteig aus Weizen, Speisesalz, Glukose, Fasern, Kurkumaextrakt), Wasser, 
natives Olivenöl extra, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Speisesalz, 
Sesamsamen, Gewürzmischung (Kräuter, Gewürze)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1180 kJ  /  280 kcal

Fett : 4,3 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,8 g

Kohlenhydrate : 49 g

 davon Zucker : 5,0 g

Eiweiß : 9,3 g

Salz : 3,5 g
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Partyrad groß

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 720 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 900 g
Bezeichnung: Partyrad groß
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot mit Ölsaatendekor

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Blaumohn, Sesamsamen, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Hartweizengrieß, 
Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, 
Weizengrieß, Rapsöl), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan), Speisesalz, 
Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-
Carotin))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1369 kJ  /  325 kcal

Fett : 8,2 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,6 g

Kohlenhydrate : 50 g

 davon Zucker : 1,5 g

Eiweiß : 11 g

Salz : 1,4 g
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Kaviarstange

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.2.2025 Art.-Nr.: 710 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Kaviarstange
Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Hartweizen, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, 
Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), 
natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), Zucker, Backmittel (pflanzliches Fett aus Palm, 
pflanzliches Öl aus Raps, Sonnenblume, Emulgator (Natriumstearoyl-2-lactylat), ganz gehärtetes 
pflanzliches Fett aus Palm), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1121 kJ  /  265 kcal

Fett : 3,9 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,6 g

Kohlenhydrate : 49 g

 davon Zucker : 2,5 g

Eiweiß : 7,1 g

Salz : 1,4 g

vegan

lfe
Hervorheben
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Partybrötchen einfach

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 722 1 Stück 
Bezeichnung: Partybrötchen einfach
Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, geröstetes Malzmehl 
aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Rapsöl), Speisesalz, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus 
Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), Flüssighefe (Hefe, 
Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1183 kJ  /  280 kcal 319 kJ  /  76 kcal

Fett : 2,1 g 0,6 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,8 g 0,2 g

Kohlenhydrate : 55 g 15 g

 davon Zucker : 1,6 g 0,4 g

Eiweiß : 8,2 g 2,2 g

Salz : 1,8 g 0,49 g
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Partybrötchen bestreut

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 723 1 Stück 
Bezeichnung: Partybrötchen bestreut
Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck mit Saatendekor

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Blaumohn, Sesamsamen, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Hartweizengrieß, 
Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, 
Weizengrieß, Rapsöl), Speisesalz, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, 
Rapsöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), 
natürliches Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator 
(Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1395 kJ  /  332 kcal 419 kJ  /  100 kcal

Fett : 8,5 g 2,6 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 1,7 g 0,5 g

Kohlenhydrate : 51 g 15 g

 davon Zucker : 1,6 g 0,5 g

Eiweiß : 11 g 3,3 g

Salz : 1,6 g 0,48 g
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Kürbisbrot mit TK Kürbis ab 2019

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 775 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Kürbisbrot mit TK Kürbis ab 2019
Verkehrsbezeichnung: Feine Backware mit Kürbis

Zutaten

Weizenmehl, Kürbis, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, Wasser, Rapsöl, 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches 
Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), Zucker, Flüssighefe (Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator 
(Xanthan)), Hartweizen, Hühnervollei*, Backhonig, Speisesalz, Roggenmehl
* Eier aus Bodenhaltung

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1271 kJ  /  302 kcal

Fett : 8,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 3,7 g

Kohlenhydrate : 49 g

 davon Zucker : 6,4 g

Eiweiß : 7,4 g

Salz : 1,1 g
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Unionskruste

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.8.2024 Art.-Nr.: 870 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Unionskruste

Verkehrsbezeichnung:
Weizenmischbrot mit
Kartoffelflocken und Bier

Zutaten

Weizenmehl, Vormischung (Kartoffelflocken, Roggenmehl, jodiertes Speisesalz, Quellmehl aus 
Weizen, Mais, Gluten aus Weizen, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), geröstetes Malzmehl aus 
Gerste, Weizen, Gerstenmalzextraktpulver, Rapsöl, Laktose), Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, 
Hefe), Wasser, Roggenmalzflocken, Dinkelvollkornmehl, Roggenmehl, Dinkelflocken, Flüssighefe 
(Hefe, Wasser, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht
unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie : 1034 kJ  /  245 kcal

Fett : 1,2 g

 davon gesättigte Fettsäuren : 0,2 g

Kohlenhydrate : 47 g

 davon Zucker : 2,1 g

Eiweiß : 7,9 g

Salz : 1,4 g




